
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 1 

 

PORTARIA N.º 076/2022 DE 26 DE MAIO DE 2022. 

    

“CONCEDE ADICIONAL DE PROGRESSÃO POR 

MÉRITO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA- SC, usando das atribuições que lhe 

confere a Lei Complementar nº 1.225/2019 de 12 de Março de 2019; 

 

 

CONSIDERANDO: o disposto no Art. 14 da Lei Complementar nº 1.225/2019; 

 

RESOLVE: 

 

ART. 1º - CONCEDER, Adicional de Progressão por Mérito aos Servidores Municipais 

abaixo relacionados, lotados na Secretaria Municipal de Administração e Fazenda, de acordo com o 

previsto na Lei Municipal nº 1.225/2019 de 12 de Março de 2019, no percentual de 1% (um por 

cento). 

 

Bruna A. Vicenzi 

Cesair Angelo Filippini 

Cledson O. da Costa 

Clédia Mara Vidor Ferrarini 

Clenice M. T. De Zorze 

Jaimir Lupatini 

Jocelaine A. da Rosa Garcia 

Leocir Mendes de Medeiros 

Mauro C. R. dos Santos 

Melania M. G. Musa 

Rodrigo Vanderlinde 

Sitania R. R. Tramontina 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 

de Maio de 2022, revogando as disposições em contrário. 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, 26 DE MAIO 

DE 2022. 

 

IVANIR JOSE POSSEBON 

Prefeito Municipal 

  

 

MELANIA M. G. MUSA 

Diretor de Departamento 

 

 

MAURO C. R. DOS SANTOS 

Assessor Jurídico 

http://www.novaitaberaba.sc.gov.br/

